

UICI - CONS. REG. SICILIA

Sede in Via Carmelo Abate n.5, 95125 - CATANIA
 Codice Fiscale 80009710874, Partita Iva 02117010872
 Iscrizione al Registro Imprese di CATANIA, N. REA 239437

Stato patrimoniale al 31/12/2023

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31/12/2023	31/12/2022
B) Immobilizzazioni		
II - Immobilizzazioni materiali		
2) impianti e macchinari	1.144	2.152
Impianti	3.116	3.116
Impianti di telecomunicazione	4.087	4.087
Fondo amm. impianti	-3.116	-3.046
Fondo amm. impianti di telecomun.	-2.943	-2.005
3) attrezzature	568	0
Attrezzature varie e minute	625	57
Fondo amm.to attrezzature varie	-57	-57
4) altri beni	18.958	23.517
Macchinari ed attrezzature	81.862	80.764
Mobili e arredi	74.994	74.994
Macchine d'ufficio	20.102	20.102
Automezzi	94.365	89.298
Altri beni materiali	2.012	2.012
Fondo amm. macchinari e attrezzature	-80.846	-80.764
Fondo amm. mobili e arredi	-74.473	-72.781
Fondo amm. macchine d'ufficio	-14.550	-10.707
Fondo amm. automezzi	-82.787	-78.034
Fondo amm. altri beni materiali	-1.720	-1.366
Totale immobilizzazioni materiali	20.670	25.669
Totale immobilizzazioni (B)	20.670	25.669
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
1) verso utenti e clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	105.333	68.497
Crediti v/terzi	105.333	68.497
Totale crediti verso utenti e clienti	105.333	68.497
3) verso enti pubblici		
esigibili entro l'esercizio successivo	681.336	690.037
Crediti verso Enti Pubblici	681.336	690.037
Totale crediti verso enti pubblici	681.336	690.037
Totale crediti	786.669	758.534
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	60.892	57.194
BANCA INTESA SPA	60.892	57.194
Totale disponibilità liquide	60.892	57.194
Totale attivo circolante (C)	847.561	815.728
Totale attivo	868.231	841.397

STATO PATRIMONIALE PASSIVO	31/12/2023	31/12/2022
A) Patrimonio netto		
I - Fondo di dotazione dell'ente	155.996	29.221

FONDO DI DOTAZIONE	155.996	29.221
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	41.662	126.775
Totale patrimonio netto (A)	197.658	155.996
D) Debiti		
4) debiti verso enti della stessa rete associativa		
esigibili entro l'esercizio successivo	571.336	575.905
Debiti vs strutture territoriali	571.336	575.905
Totale debiti verso enti della stessa rete associativa	571.336	575.905
12) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	99.237	109.496
Debiti vari	99.236	109.497
Totale altri debiti	99.237	109.496
Totale debiti (D)	670.573	685.401
Totale passivo	868.231	841.397

UICI - CONS. REG. SICILIA

Sede in Via Carmelo Abate n.5, 95125 - CATANIA
Codice Fiscale 80009710874, Partita Iva 02117010872
Iscrizione al Registro Imprese di CATANIA, N. REA 239437

Rendiconto gestionale al 31/12/2023

ONERI E COSTI	31/12/2023	31/12/2022	PROVENTI E RICAVI	31/12/2023	31/12/2022
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	615,00	1.323,00	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	64.863,00	66.000,00
2) Servizi	1.572.926,00	1.619.432,00	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	35.660,00	32.846,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
4) Personale	176.205,00	169.160,00	4) Erogazioni liberali	0,00	0,00
5) Ammortamenti	11.732,00	8.444,00	5) Proventi del 5 per mille	0,00	0,00
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00	6) Contributi da soggetti privati	0,00	0,00
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
7) Oneri diversi di gestione	37.108,00	38.209,00	8) Contributi da enti pubblici	1.703.341,00	1.827.103,00
8) Rimanenze iniziali	0,00	0,00	9) Proventi da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00	10) Altri ricavi, rendite e proventi	107.752,00	103.086,00
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00	11) Rimanenze finali	0,00	0,00
Totale costi e oneri da attività di interesse generale	1.834.246,00	1.869.414,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	1.875.956,00	1.996.189,00
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	41.710,00	126.775,00
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
2) Servizi	0,00	0,00	2) Contributi da soggetti privati	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
4) Personale	0,00	0,00	4) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
5) Ammortamenti	0,00	0,00	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00	6) Altri ricavi, rendite e proventi	0,00	0,00
6) accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	7) Rimanenze finali	0,00	0,00
7) oneri diversi di gestione	0,00	0,00			
8) rimanenze iniziali	0,00	0,00			
Totale costi e oneri da attività diverse	0,00	0,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività diverse	0,00	0,00

ONERI E COSTI	31/12/2023	31/12/2022	PROVENTI E RICAVI	31/12/2023	31/12/2022
			Avanzo/disavanzo attività diverse (+ -)	0,00	0,00
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	0,00	0,00	1) Proventi da raccolte fondi abituali	0,00	0,00
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	0,00	0,00	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	0,00	0,00
3) Altri oneri	0,00	0,00	3) Altri proventi	0,00	0,00
Totale costi e oneri da attività di raccolta fondi	0,00	0,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	0,00	0,00
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+ -)	0,00	0,00
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	48,00	0,00	1) Da rapporti bancari	0,00	0,00
2) Su prestiti	0,00	0,00	2) Da altri investimenti finanziari	0,00	0,00
3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00	3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00
4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00	4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	5) Altri proventi	0,00	0,00
6) Altri oneri	0,00	0,00			
Totale costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	48,00	0,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	0,00	0,00
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+ -)	-48,00	0,00
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) proventi da distacco del personale	0,00	0,00
2) servizi	0,00	0,00	2) altri proventi di supporto generale	0,00	0,00
3) godimento beni di terzi	0,00	0,00			
4) personale	0,00	0,00			
5) ammortamenti	0,00	0,00			
5-bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00			
6) accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00			
7) altri oneri	0,00	0,00			
8) accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00			
9) utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00			
Totale costi e oneri di supporto generale	0,00	0,00	Totale proventi di supporto generale	0,00	0,00
Totale oneri e costi	1.834.294,00	1.869.414,00	Totale proventi e ricavi	1.875.956,00	1.996.189,00
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+ -)	41.662,00	126.775,00
			Imposte	0,00	0,00
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+ -)	41.662,00	126.775,00

Costi figurativi	31/12/2023	31/12/2022	Proventi figurativi	31/12/2023	31/12/2022
1) da attività di interesse generale	0,00	0,00	1) da attività di interesse generale	0,00	0,00
2) da attività diverse	0,00	0,00	2) da attività diverse	0,00	0,00
Totale costi figurativi	0,00	0,00	Totale proventi figurativi	0,00	0,00